
１． 農家数
２． 専兼業別農家数（販売農家）
３． 経営耕地面積規模別農家数（販売農家）
４． 自営農業に主として従事した世帯員数

（就業人口）（販売農家）
５． 地区別農家数、経営耕地面積等

（その１・その２）
６． 経営耕地の利用状況（販売農家）

（その１・その２）
７． 作物別作付（栽培）農家数と作付（栽培）

面積（販売農家）
８． 農用機械（販売農家）
９． 家畜飼育状況（販売農家）
10． 農産物販売金額１位の部門別農家数（販売

農家）
11． 施設園芸の施設のある農家数と施設面積

（販売農家）
12． 果樹栽培状況（販売農家）
13． 水稲、麦類、豆類作付面積及び収穫量
14． 地区別農地転用状況
15． 農業産出額及び生産農業所得
16． 森林資源
17． 県内市町村の農業（販売農家）

７．農　林　業



販売農家 56．48% 自給的農家 43．52%

専業農家 37.13%

第１種兼業農家 11．86%

第２種兼業農家

51.01%

平成27年

販売農家 56．93% 自給的農家 43．07%

専業農家 30.72% 第１種兼業農家 21．11%
第２種兼業農家

48.17%

平成22年

専業・兼業別農家割合（自給的農家・販売農家別）

大田地区

37.8%

比々多地区

25.4%

高部屋地区

12.2%

成瀬地区

12.5%

伊勢原地区

10.4%

大山地区

1.7%

地区別経営耕地面積(販売農家）

平 成 ２ ７ 年
総面積

６６，０１９ａ

※小数点第２位を四捨五入しているため、
合計は100％にならない。
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単位：戸

区　　　分 総　　　数 自　給　的 販　　　売

総 数 平成22年 1,298 559 739

１．農家数

　　27年 1,135 494 641

伊 勢 原 平成22年 160 60 100
　　27年 155 70 85

大 山 平成22年 58 39 19
　　27年 26 10 16

高 部 屋 平成22年 308 191 117
　　27年 185 81 104

比 々 多 平成22年 305 93 212
　　27年 302 123 179

成 瀬 平成22年 220 100 120
　　27年 168 65 103

大 田 平成22年 247 76 171
　　27年 299 145 154

資料：経営企画課（農林業センサス） （各年２月１日現在）

２．専兼業別農家数（販売農家）
単位：戸

区　　　分 総　　　数 専　　　業 第１種兼業 第２種兼業

総 数 平成22年 739 227 156 356

　　27年 641 238 76 327

伊 勢 原 平成22年 100 31 21 48
　　27年 85 37 8 40

大 山 平成22年 19 6 3 10
　　27年 16 6 1 9

高 部 屋 平成22年 117 28 25 64
　　27年 104 33 14 57

比 々 多 平成22年 212 68 41 103
　　27年 179 64 18 97

成 瀬 平成22年 120 31 18 71
　　27年 103 39 8 56

大 田 平成22年 171 63 48 60
　　27年 154 59 27 68

資料：経営企画課（農林業センサス） （各年２月１日現在）

３．経営耕地面積規模別農家数（販売農家）

単位：戸

区　　　分 総　数  0.3ha  0.3～  0.5～  1.0～  1.5～  2.0～  3.0～  5.0ha
未 満 0.5ha 1.0ha 1.5ha 2.0ha 3.0ha 5.0ha 以 上

総 数 平成22年 739 15  162  306  134  64  30  21  7  

　　27年 641 25  145  270  97  46  30  17  11  

伊 勢 原 平成22年 100 3  22  40  25  5  5  －   －   
　　27年 85 3  22  41  12  5  1  1  －   

大 山 平成22年 19 －   5  13  1  －   －   －   －   
　　27年 16 －   2  12  1  1  －   －   －   

高 部 屋 平成22年 117 5  37  49  12  8  2  3  1  
　　27年 104 8  30  49  9  3  2  1  2  

比 々 多 平成22年 212 2  42  99  39  21  6  2  1  
　　27年 179 5  41  82  27  14  7  1  2  

成 瀬 平成22年 120 1  34  60  18  5  －   2  －   
　　27年 103 5  32  45  12  5  2  1  1  

大 田 平成22年 171 4  22  45  39  25  17  14  5  
　　27年 154 4  18  41  36  18  18  13  6  

資料：経営企画課（農林業センサス） （各年２月１日現在）
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４．自営農業に主として従事した世帯員数　(就業人口）　(販売農家）
単位：人

区　　　分 計
15～ 20～ 25～ 30～ 35～ 40～ 45～ 50～ 55～ 60～ 65～ 70歳

19歳 24歳 29歳 34歳 39歳 44歳 49歳 54歳 59歳 64歳 69歳 以上

総 数 平成22年 1,346 10 6 17 16 25 33 68 71 119 168 178 635

554

伊 勢 原 平成22年 195 3 2 1 2 3 7 10 15 19 26 34 73

　　27年 1,135 22 18 9 19 22 20

4

57 63 150 16239

9 11 21 24 74
大 山 平成22年 33 － － － － － － － － 4 4 4 21

　　27年 155 4 1 － 1 3 3

15
高 部 屋 平成22年 212 － 2 3 2 4 4 11 7 13 25 28 113

　　27年 26 － － － 1 1 － 

4

－ － 3 6－ 

10 7 19 32 94
比 々 多 平成22年 361 4 － 6 4 7 5 14 20 29 48 45 179

　　27年 185 6 6 － 2 2 3

156
成 瀬 平成22年 201 1 － － 1 － 5 9 8 15 22 29 111

　　27年 302 8 5 3 2 4 8

10

11 16 39 446

8 10 20 15 93
大 田 平成22年 344 2 2 7 7 11 12 24 21 39 43 38 138

　　27年 168 1 3 － 4 4 － 

19 19 48 41 122

資料：経営企画課（農林業センサス）

単位：戸、ａ
５．地区別農家数、経営耕地面積等（その1）

　　27年 299 3 3 6 9 8 6 15

区　　分

平成22年 平成27年

農家総数 経営耕地面積 農家総数 経営耕地面積
販売農家 自給的農家

農家数 経営耕地面積 農家数 経営耕地面積

総　　　数 1,298 84,411 1,135 75,341 641 66,019 494 9,322

伊 勢 原 地 区 160 9,768 155 8,001 85 6,834 70 1,167
伊 勢 原 1 χ － － － － － －
東 大 竹 32 1,538 － － － － － －
池 端 40 3,011 － － － － － －
片 町 2 χ － － － － － －
田 中 34 2,400 － － － － － －
板 戸 18 758 － － － － － －七 区 点 在

地 1 χ － － － － － －
大 句 20 1,236 － － － － － －
馬 渡 12 767 － － － － － －

大 山 地 区 58 1,937 26 1,767 16 1,140 10 627
大 山 － － － － － － － －
子 易 58 1937 － － － － － －

高 部 屋 地 区 308 13,140 185 10,988 104 8,053 81 2,935
川 上 8 736 － － － － － －
〆 引 11 354 － － － － － －
峰 岸 11 300 － － － － － －
辻尾崎秋 17 577 － － － － － －
台久保山王原 21 836 － － － － － －
石 倉 8 185 － － － － － －
子 易 23 619 － － － － － －
一之郷中 15 415 － － － － － －
宝地九沢長竹 27 1,337 － － － － － －
宮 下 24 2,042 － － － － － －

原 17 1,051 － － － － － －
新 田 33 1,539 － － － － － －
洗 水 32 1,135 － － － － － －
馬 場 9 214 － － － － － －
坊中・高 17 564 － － － － － －
藤 野 35 1,236 － － － － － －

比 々 多 地 区 305 21,756 302 18,339 179 16,767 123 1,572
神 戸 25 1,622 － － － － － －
串 橋 28 3,411 － － － － － －
坪 ノ 内 36 2,037 － － － － － －
笠 窪 22 1,265 － － － － － －
善 波 52 3,636 － － － － － －
白 根 19 743 － － － － － －
三 ノ 宮 52 2,820 － － － － － －
栗 原 60 4,985 － － － － － －
木 津 根 11 1,237 － － － － － －
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 地区別農家数、経営耕地面積等（その２）
単位：戸、ａ

区　　分

平成22年 平成27年

農家総数 経営耕地面積 農家総数 経営耕地面積
販売農家 自給的農家

農家数 経営耕地面積 農家数 経営耕地面積

成 瀬 地 区 220 10,738 168 10,003 103 8,260 65 1,743

下 糟 屋 36 2,201 － － － － － －

東 富 岡 36 2,028 － － － － － －

粟 窪 19 1,205 － － － － － －

北 高 森 32 1,154 － － － － － －

小 金 塚 22 768 － － － － － －

前 高 森 32 1,677 － － － － － －

石 田 29 882 － － － － － －

見 附 島 8 589 － － － － － －

下 落 合 6 234 － － － － － －

大 田 地 区 247 27,072 299 26,243 154 24,965 145 1,278

上 谷 19 4,040 － － － － － －

下 谷 34 4,075 － － － － － －

沖 小 稲 葉 26 4,013 － － － － － －

西 屋 7 845 － － － － － －

下 小 稲 葉 37 3,646 － － － － － －

上 平 間 29 3,351 － － － － － －

－ － －

東 沼 目 26 1,104 － － － －

下 平 間 28 3,307 － － －

－ －

西 沼 目 22 1,521 － － － －－ －

－ －

［注］・本表は、農林業センサス農業集落別表章を利用し、農業集落名を調整したものである。 （各年2月1日現在）

　　　・平成27年の農業集落別数値については、集計されていないため公表なし。

新 屋 11 867 －

原 之 宿 8 303 － － － －

－ －

資料：経営企画課（農林業センサス）

６．経営耕地の利用状況（販売農家）（その１）

－ －

単位：戸、ａ

区　　　分 経営耕地

田

田のある
総面積

稲をつく
１年間稲以 １年間作付

うち二毛作
をした田

外の作物を
しなかった

総面積
農家数

った田 つくった田
(面積) 田（面積)

－

総 数 平成22年 74,204 599 32,753 30,514 2,415 887 1,352

　　27年 66,019 485 30,275 28,365 1,451 1,283 627

伊 勢 原 平成22年 8,675 85 3,679 3,328 30 189 162
　　27年 6,834 69 3,008 2,870 114 138  － 

大 山 平成22年 1,241 14 166 115 12 37 14
　　27年 1,140 9 126 85 － 41 － 

高 部 屋 平成22年 9,703 92 2,110 1,705 26 174 231
　　27年 8,053 68 1,415 1,200 － 92 123

比 々 多 平成22年 19,969 154 6,861 6,099 55 173 589
　　27年 16,767 125 6,193 5,818 － 203 172

成 瀬 平成22年 8,957 103 4,209 3,702 167 251 256
　　27年 8,260 85 3,930 3,613 108 159 158

大 田 平成22年 25,659 151 15,728 15,565 2,125 63 100
650 174　　27年 24,965 129 15,603 14,779 1,229
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（各年2月1日現在）

※

経営耕地の利用状況（販売農家）（その２）

単位：戸、ａ

区　　　分

畑 樹園地

畑のある
農家数

総面積
※普通作物
をつくった

畑

飼料用作物
だけをつ
くった畑

牧草
専用地

1年間作付
樹園地の

ある農家数
総面積しなかった畑

（面積）

総 数 平成22年 664 28,313 17,257 6,271 765 4,020 323 13,138

　　27年 560 24,795 15,349 5,665 200 3,581 265 10,949

伊 勢 原 平成22年 82 2,982 2,296 407 50 229 44 2,014

　　27年 67 2,288 1,826 174 30 258 34 1,538
大 山 平成22年 17 382 281 　　　　－   　　　　－   101 17 693

　　27年 12 318 270 　　　　－   　　　　－   48 15 696
高 部 屋 平成22年 109 6,364 2,316 2,955 55 1,038 45 1,229

　　27年 94 5,203 2,066 2,098 10 1,029 49 1,435
比 々 多 平成22年 189 5,085 3,917 　　　　－   　　　　－   1,168 165 8,023

　　27年 154 4,357 3,537 　　　　－ 　　　　－ 820 129 6,217
成 瀬 平成22年 110 4,116 2,905 772 35 404 29 632

　　27年 94 3,730 2,618 796 　　　　－ 316 21 600
大 田 平成22年 157 9,384 5,542 2,137 625 1,080 23 547

　　27年 139 8,899 5,032 2,597 160 1,110 17 463

資料：経営企画課（農林業センサス）

７．作物別作付（栽培）農家数と作付（栽培）面積（販売農家）

単位：戸、ａ

区　　　分
平　成　2　7　年

区　　　分
平　成　2　7　年

作付農家数 作付面積 作付農家数 作付面積 作付農家数 作付面積

水 稲 342 24,508 レ タ ス 37 し ょ う が 　　　　－ 

区　　　分
平　成　2　7　年

セ ル リ ー 　　　　－ 

陸 稲 　　　　－ 　　　　－ ほ う れ ん そ う 172 スイートコーン

91 た ま ね ぎ 196 そ ら ま め

　　　　－ 
小 麦 8 315 ね ぎ 183

　　　　－ 
( ビ ー ル 麦 ) … … だ い こ ん 195 ち ん げ ん さ い 　　　　－ 
大 麦 ・ は だ か 麦 3

に ん に く 　　　　－ 

雑 穀 2 χ に ん じ ん 76 に ら

345 い ち ご 19 ふ き

　　　　－ 
ば れ い し ょ 125 546 さ と い も 220

　　　　－ 

16

大 豆 16 139 す い か 23 ブ ロ ッ コ リ ー 138

か ん し ょ 56

　　　　－ そ の 他 の 野 菜 　　　　－ 
こ ん に ゃ く い も 1

χ

み つ ば 　　　　－ 

あ ず き 7 17 メ ロ ン 5 10,367

え だ ま め 　　　　－ や ま の い も

み ず な 　　　　－ 
その他の豆類 23 137 ア ス パ ラ ガ ス 　　　　－ 

89
129 ご ぼ う 　　　　－ 

ピ ー マ ン 60 こ ま つ な 　　　　－ 

ト マ ト
野 菜 類 か ぼ ち ゃ 　　　　－ 花 き 類 ・ 花 木 29 675

90 カ リ フ ラ ワ ー 　　　　－ その他の作物 13

そ の 他 の 工 芸 物 1 か ぶ

き ゅ う り 120 さ や い ん げ ん 　　　　－ 
キ ャ ベ ツ 155 さ や え ん ど う 　　　　－ 

な す

は く さ い 157 し ゅ ん ぎ く 　　　　－ 

[注]※「トマト」から「その他の野菜」までの合計の作付面積。 （各年2月1日現在）

　　・ 数値の入っていない野菜区分については、集計されていないため公表なし。
資料：経営企画課（農林業センサス）

８．農用機械（販売農家）

区　　　分
台　　　　数

平成22年 平成27年

ト ラ ク タ ー 724 543

動 力 田 植 機 471 327

［注］平成22年からコンバインは普通型、自脱型の区分はなくなった。
資料：経営企画課（農林業センサス）    （各年2月1日現在）

コ ン バ イ ン 278 209

（ 普 通 型 コ ン バ イ ン ） … … 

（ 自 脱 型 コ ン バ イ ン ） … … 
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伊勢原

高部屋

比々多

９．家畜飼育状況（販売農家）

区　　分
乳　　用　　牛 肉　　用　　牛 豚 採　　卵　　鶏

飼養農家数 飼養頭数 飼養農家数 飼養頭数 飼養農家数 飼養頭数 飼養農家数 飼養羽数

χ   

　　27年 31  1,328  12  χ   

平成22年 5  141  －   －   1  

総 数 平成22年 43  1,725  5  134  5  1,576  2  

2  χ   2  χ   

－   －   

χ   －   －   

－   

－   －   －   

－   －   χ   －   

　　27年 －   －   －   

　　27年 3  χ   3  

大 山 平成22年 －   －   －   

－   

平成22年 17  603  1  χ   －   －   2  χ   

－   －   －   －   

　　27年 10  399  2  χ   －   －   2  χ   

平成22年 －   －   －   －   －   －   －   －   

－   

成 瀬 平成22年 8  334  3  χ   －   －   －   －   

　　27年 －   －   －   －   －   －   －   

養豚

－   

大 田 平成22年 13  647  1  χ   4  χ   －   －   

　　27年 6  χ   3  χ   －   －   －   

果樹類
その他

χ   2  

酪農

175 1 148 39 26 212 15 43 

－   

資料：経営企画課（農林業センサス） （各年2月1日現在）

１０．農産物販売金額１位の部門別農家数（販売農家）
単位：戸

区　　　分 総数 稲 養鶏 その他
野菜 野菜

χ   －   

花木 の作物

施設 花き･
麦類

露地

　　27年 12  573  4  

4 2 2 

　　27年 566 141 1 140 35 21 183 9 32 2 2 －  

総 数 平成22年 667 

伊 勢 原 平成22年 95 27 －  24 2 2 34 

－  －  －  －  

　　27年 77 16 －  26 2 2 27 

－  5 1 －  －  

1 3 －  －  －  

1 －  －  －  －  

大 山 平成22年 17 1 －  

　　27年 14 －  －  1 1 －  11 

3 －  －  11 2 

高 部 屋 平成22年 84 11 1 18 1 3 25 

－  －  －  －  

　　27年 78 8 1 21 2 3 28 

5 17 －  2 1 

2 11 －  2 －  

4 －  －  －  －  

比 々 多 平成22年 197 28 －  

　　27年 164 21 －  28 9 4 98 

31 10 3 123 2 

成 瀬 平成22年 110 40 －  35 7 5 11 

13 3 －  1 

　　27年 85 32 －  26 7 4 9 

4 8 －  －  －  

1 6 －  －  －  

－  12 2 －  －  

大 田 平成22年 164 68 －  

　　27年 148 64 －  38 14 8 10 

37 19 13 8 2 

[注]・「その他の作物」に「雑穀、いも類、まめ類」「工芸農作物」などが含まれている。 （各年2月1日現在）

   ・「その他」に上記以外の肉用牛畜産、養蚕が含まれている。

資料：経営企画課（農林業センサス）

１１．施設園芸の施設のある農家数と施設面積（販売農家）
単位：戸、ａ

区　　　分 平　　成　　2　　2　　年 平　　成　　2　　7　　年

施 設 の あ る 農 家 数 86 76

資料：経営企画課（農林業センサス） （各年2月1日現在）

ハ ウ ス

ガ ラ ス 室 面 積 1,114 943

－ 91 －



単位：㎡

tha ㎏
1162

158 1
3

χ 
32
3

2 192

156
178

2

1334 9 χ χ 

t

χ 330 12 χ 

345

12

χ 
χ 

㎏
χ 297

10ａ当
収穫量

面積 面積 り収量

作付 10ａ当
収穫量

大豆

収穫量 収穫量
10ａ当作付

面積 り収量

六条大麦

面積 り収量

10ａ当作付

7,216

－ 

9,791.913135

2,100

0

ha ㎏ t

4
3
4 1

χ 12 χ 

χ χ 

χ χ 14
χ 

ha

28,791
32,465

488

区   分

市街化調整区域
市 街 化 区 域

49

11 4,162

－ 

51,707123

市街化調整区域
市 街 化 区 域

比 々 多

348
347
346

伊 勢 原

大 山

3,398
4

11

－ 

１２．果樹栽培状況（販売農家）

り ん ご
ぶ ど う
日 本 な し

区　　　分
平　　成　　2　　2　　年

栽培農家数 栽培面積（合計）

53
70

2

70,594

温 州 み か ん

348

り収量

[注]・果樹ごとの栽培面積のデータなし。

１３．水稲、麦類、豆類作付面積及び収穫量

件数

4

156

平成25年

夏 み か ん

う め

その他のかんきつ類
か き
く り

そ の 他 の 果 樹

水稲

306

件数

　　　　　　 －

22
39

35

作付

市 街 化 区 域
成 瀬

15

も も

127

6
57

16,810

    26年
1,680

499

19

1,740

資料：経営企画課（農林業センサス）

ha ㎏
346

区　　分

小麦

    27年
4

123

面積

　　　　　　 －

栽培農家数 栽培面積（合計）

11,851 10,008

　　　　　　 －

32

109

29

1
51

平　　成　　2　　7　　年

単位：戸、ａ

（各年2月1日現在）

416

21

1,596

23

63

24

　　　　　　 －

85

件数 面積件数 面積

11,160

48,427103

0

t
486

1,710
1,700

件数 面積面積

494
504

１４．地区別農地転用状況

    28年
    29年 1,740

資料：経営企画課（農林水産統計年報）

86
119

31,261

市 街 化 区 域

総 数

－ 

43,118

8,461
928

市街化調整区域
市 街 化 区 域

高 部 屋

45

18,88733

4

市街化調整区域
市 街 化 区 域

市街化調整区域
0

59

11,258
13,35845

27,563

0

0
－ 

3,054

8

5,871

平成29年度平成28年度平成27年度平成25年度 平成26年度

4,558

153,716

4
13,471
3,339

10
1

11

－ 

3

－ － 

15

－ 

63

2,473

12,461

154
159

3,324
3,740

6,169

5,298 3

12

28
32

147,5478,009
13,495

2,9936
14 8,232

92,447

資料：農業委員会事務局

7,745

5,486

大 田

市街化調整区域
市 街 化 区 域

3,674

88 5,239

4

12
20

5市街化調整区域

13
21

189,852250

0

15,794

7

60,010

13,231

15,026
174,827

16
234

1

－ 

50
51 16,373

3,689

0

33

32

28,749

1

16,920

580

－ 
－ 

9,389

2
18

11,955
7,397

20

1

4
3

2,472

1,707
765

1,596

8,327
4,134

91,545162

30
2,0083

29,57133

39

0

6

3,8938
21,50030

15,64525

25,39338

4,4854

11 5,077
2,50110
7,57821

128,341.52

18
186

8,974.53
141.00

7
1

1,771.862

9,115.538

8,268.634
105,080.99125
113,349.62129

3

150,293.88204

21,952.36

1,771.862
0.000

2,643.00
7,148.91

2
29

12,870.6223

8
294.34

3,100.00
3,394.3411

12,870.6223
0.000

－ 92 －



単位：千万円 

平成15年

　　16年

　　17年

　　18年

　　19年

61 18 0

　　　・平成19年より神奈川県計値のみの公表となったため、データ表示なし。

区　　分

１５．農業産出額及び生産農業所得

農　業

産出額
計 米

405

403

225

麦　類 いも類 野　菜 果　実
雑　穀
豆　類

419

417 227 43

232 38

養　蚕

耕　　　　　　　　　　種

222 38 0 4 0

18 0 4 －587 960 1

その他

1 7 93

花　き 苗木類

種　苗
工芸

農業物

－20

0 420 －

－

8 69

－－ － － －

0 3

－

93

加　工

農産物
乳用牛 豚 鶏

－

59

業所得

－ －－ －

40 1 1 7 93

0 1

生産農

197

191

17 1 － 147

140 9

145

11 154

9 179 161

1 －

計 肉用牛

畜　　　　　　　　　　産

鶏　卵

その他
畜産物生　乳

12720 20 0

144

20 19 138

16 16

－

－

0

7

126 9181

171 11 133 120

12 140

－

１６．森林資源

－

［注］・数値を四捨五入したため、計と内訳の計が一致しない場合がある。

資料：経営企画課（農林水産統計年報）

－ － － － － － －－

蓄　　積　　（千㎡）

平成26年度

　　27年度

　　28年度

　　29年度

　　30年度

1,009 3239

竹　林 天然林人工林計

39

39

39

32

32

32

32

1553695243

資料：経営企画課（県勢要覧）

区　　分

面　　積　　（ha）

1,009

1,009

1,009

1,009

計 人工林 更　新無立木地天然林

993

2,077

2,077

2,077

2,077

2,077

993

993

993

993

39

1553695243

524

524

524

3

3

3 155369

369

369

155

155

－ 93 －



　　　旧相模湖町、旧藤野町）において、市町村合併が行われたため、平成22年調査の相模原

１７．県内市町村の農業（販売農家）
単位：戸、人、ａ 

区　　　分
平　成　2　2　年 平　成　2　7　年

農　家　数 農家人口 経営耕地面積 農　家　数 農家人口 経営耕地面積

8,301 163,921

県 計 14,863 61,951 1,235,995 12,685 48,082

3,086 38,742 595 2,491

1,085,018

横 浜 市 2,430 10,697 189,848 2,029

34,774

横 須 賀 市 384 1,524 38,070 354 1,283 35,939

川 崎 市 697

293 5,429

平 塚 市 1,215 4,960 111,498 1,081 3,907

3,203 69,925 672 2,682

101,142

鎌 倉 市 79 371 5,943 64

66,231

小 田 原 市 1,352 5,429 116,698 1,180 4,258 104,738

藤 沢 市 713

χ χ 

茅 ヶ 崎 市 388 1,547 29,610 342 1,253

3,016 55,007 563 1,955

26,101

逗 子 市 1 χ χ 2

40,479

三 浦 市 804 3,741 102,164 712 3,028 93,399

相 模 原 市 786

2,353 50,779

秦 野 市 833 3,408 65,897 723 2,698

873 14,609 178 753

57,903

厚 木 市 837 3,454 64,825 661

13,563

伊 勢 原 市 739 2,917 74,204 641 2,334 66,019

大 和 市 203

496 11,349

海 老 名 市 413 1,754 41,813 338 1,375

2,230 37,768 501 1,746

33,657

座 間 市 167 653 11,720 145

35,112

綾 瀬 市 217 912 17,228 193 726 16,836

南 足 柄 市 544

639 12,262

葉 山 町 20 83 963 18 66

760 15,504 149 520

898

寒 川 町 184 754 14,248 168

11,644

二 宮 町 85 348 5,609 79 288 5,675

大 磯 町 195

875 17,717

中 井 町 307 1,247 26,016 274 970

460 6,766 109 346

23,489

大 井 町 260 1,073 19,483 230

6,022

山 北 町 236 904 13,299 178 632 10,332

松 田 町 119

χ χ 

開 成 町 170 716 11,544 143 579

117 3,209 35 99

10,042

箱 根 町 4 16 315 3

2,902

湯 河 原 町 231 867 17,171 173 581 13,846

真 鶴 町 38

71 1,131

愛 川 町 179 703 14,831 128 468

　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－

11,395

清 川 村 33 121 1,435 24

　　　　　　－

津 久 井 町 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－

城 山 町 　　　　　　－

　　　市には旧津久井郡の数値が加算されている。
資料：経営企画課（農林業センサス）

　　　　　　－

藤 野 町 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－

相 模 湖 町 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－ 　　　　　　－

[注]・平成18年3月20日、平成19年3月11日に相模原市と旧津久井郡（旧城山町、旧津久井町、 （各年２月１日現在）

－ 94 －


